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Konu: Türk Dünyası Ormancılık Teşkilatı 

(TÜRKORMAN) 
 

DAĞITIMLI 

 

 

1992 yılında zamanın Cumhurbaşkanı Turgut ÖZAL’ ın girişimleri ile başlatılan “ Türk Dili 

Konuşan Ülkeler Devlet Başkanları Zirvesi “ süreci günümüze kadar başarı ile devam etmiş 

ve 3 Ekim 2009 tarihinde Nahçıvan’da düzenlenen 9. Zirve sırasında süreç “Türk Dilini 

Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi “ adını almıştır. 

Bu sürecin bir parçası olarak Türk Dilini Konuşan Ülkelerin Kültür Bakanları tarafından 12 

Temmuz 1993 tarihinde Türk Kültür ve Sanatları Ortak Yönetimi (TÜRKSOY) adlı 

uluslararası bir teşkilat kurulmuş olup “Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı ile Türkiye 

Cumhuriyeti Hükümeti arasında Ev Sahibi Ülke Anlaşması 6166 sayılı kanunla uygun 

bulunarak 12 Mart 2011 tarihli Resmi Gazetede yayınlanmıştır. 

Buna benzer bir girişimin ormancılık alanında da başlatılması planlanmaktadır. ”Uluslararası 

Türk Dünyası Ormancılık Teşkilatı” kısa adıyla “ TÜRKORMAN” şeklinde ifade edilmesi 

planlanan bu teşkilatın; Türk Konseyi’nin ve Asya’da İşbirliği ve Güven Arttırıcı Önlemler 

Konferansı’nın (AIGK ) önemli bir uygulama aracı olacağı mütalaa edilmektedir  

Konunun teknik cenahına bakıldığında ülkemizin şartları ile genel olarak bu bölgenin 

şartlarının hemen hemen aynı olduğu, buna karşılık ülkemiz ormancılık birimlerinin bölgeye 

büyük katkılar verebileceği, bunun da işbirliğinin geliştirilmesinde son derece faydalı olacağı 

değerlendirilmektedir. 

Bilindiği üzere, BM’nin ormancılık alanındaki ihtisas kurumu olan Gıda ve Tarım 

Teşkilatının Orta Asya Alt Bölge Ofisine (FAOSEC) ülkemiz ev sahipliği yapmaktadır. 

Azerbaycan, Kazakistan, Tacikistan, Özbekistan, Türkmenistan, Kırgızistan ve Türkiye bu 

Ofisin mesuliyet sahasında yer almaktadır. Bu ülkelerden Azerbaycan, Kazakistan, 

Kırgızistan ve Türkiye aynı zamanda “ Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi “üyesi 

durumundadır. 

Buna ilaveten Türk Konseyinin ve FAOSEC ‘in üyesi olmamasına rağmen ortak değerlerin 

paylaşıldığı Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Altay Cumhuriyeti, Başkurdistan Cumhuriyeti, 

Tataristan Cumhuriyeti gibi ülkelerinde bu teşkilata üye olabileceği, bunun da bölge ve dünya 

barışına, kırsal kalkınmaya ve doğal kaynakların korunmasına faydalı olacağı 

öngörülmektedir. 

Bu süreçte; başta Dışişleri Bakanlığı olmak üzere, Kalkınma Bakanlığı, Başbakanlık Türk 

İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı, Başbakanlık Yurtdışı Türkler ve Akraba 

Topluluklar Başkanlığı, Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı ve Türk Dili Konuşan Ülkeler 

İşbirliği Konseyi ile işbirliği halinde çalışılarak üzerinde mutabık kalınacak müşterek bir 

metnin hazırlanması, ardından muhtemel üye ülkelerin uzman ve Bakanları ile bir araya 



gelinerek sürecin tamamlanmasının uygun olacağı düşünülmektedir. Bakanlığımız konuyla 

ilgili her türlü mali ve teknik desteği vermeye hazırdır. 

Konuyla ilgili görüş ve önerilerinizin Bakanlığımıza (Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel 

Müdürlüğü) iletilmesi hususunda; 

Bilgilerinizi ve gereğini arz/rica ederim.  

DAĞITIM:  
  
Dışişleri Bakanlığı Başbakanlık  

(Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı) 

 Başbakanlık  

(Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı) 

 Kalkınma Bakanlığı 

 Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı 

 Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi 

 Orman Genel Müdürlüğü 

 Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 

 Strateji Geliştirme Başkanlığı 
 


